
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

«08» ноября 2021 г. № 67/1-а

Об участии в профориентационном 
квесте «Молодые професссионалы» -2021

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», с целью формирования осознанности 
и готовности к профессиональному самоопределению, в соответствии с 
положением о проведении профориентационного квеста «Молодые 
профессионалы» - 2021», утверждённым КГБПОУ «Назаровский аграрный 
техникум им. А.Ф. Вепрева»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Обеспечить 23.11.2021 -  25.11.2021 года в 14.00 часов участие 

команд учащихся 8-9 классов в профориентационном квесте «Молодые 
профессионалы» - 2021 согласно Положению (приложение 1).

1.2. Назначить из числа педагогических работников 
сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 
учащихся в пути и во время проведения мероприятия.

1.3. Направить заявки до 22.11.2021 года на электронный адрес 
пайуе_2015@таН.ги.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания 
управления образования администрации города Назарово Е.В. Селезневу.

Руководитель управления образования



                                                                       Приложение 1 

       к приказу управления образования 

       администрации города 

                от 01.11.2021 г.  № 67/1-а 

 

 

 



- популяризация рабочих профессий, формирование осознанного выбора 
профессии;
- развитие у обучающихся навыков практического решения задач в конкретных 
профессиональных ситуациях, и работы с техническими устройствами, 
программным обеспечением, приборами и инструментами.

3. Организация профориентационного квеста

3.1. Принимающая сторона и Оргкомитет несут ответственность за обеспечение 
оборудованием и расходными материалами.
3.2. В рамках подготовительного этапа Принимающая сторона и Оргкомитет 
обязаны провести регистрацию участников.
3.3. Количество участников формируется согласно заявкам.
3.4. Регистрация участников осуществляется на основании поданных заявок.

4. Проведение профориентационного квеста

4.1. Принимающая сторона и Оргкомитет должны:
- назначить ответственного за работоспособность оборудования и технику 
безопасности на каждой станции;
- обеспечить наличие необходимого количества технологического оборудования и 
расходных материалов для организации мероприятия;
- предоставить маршрутный лист для прохождения квеста участникам 
мероприятия.
4.2. Для соблюдения мер по профилактике коронавирусной инфекции в течение 
всего времени организаторами будут размещены рециркуляторы для 
обеззараживания воздуха.

5. Участники профориентационного квеста

5.1. В квесте могут принимать участие школьники 8-9 классов 
общеобразовательных организаций.
5.2. Квест предполагает командное участие.
Состав команды:
- руководитель команды (сопровождающий) - 1 человек;
- члены команды - класс (в соответствии с положением)
5.5. Права и ответственность руководителя команды:
- осуществляет административное руководство командой и представляет ее 
интересы перед организаторами;

несет ответственность за контроль и надлежащее поведение 
несовершеннолетних участников команды;
- несет полную ответственность за жизнь и здоровье школьников во время всего 
мероприятия.



6. Порядок подведения итогов

6.1. Итоги подводят руководители каждой площадки. Результаты работы 
площадок размещаются на сайте техникума.
6.2. Всем участникам вручаются сертификаты.

7.Финансовое обеспечение

7.1. Финансовое обеспечение мероприятия осуществляется за счет средств 
профессионального образовательного учреждения, спонсорских средств 
партнеров проведения мероприятий.
7.2. Взимание оплаты (в какой-либо форме) за участие не допускается.
7.3. Проезд участников осуществляется за счет средств школ г. Назарово.

8. Контакты организаторов 

Дата проведения квеста 23.11.2021г. - 25.11.2021г.

Организационные вопросы -
Смирнова Екатерина Александровна 8-923-294-94-11.

№ Наименование станций Ответственный, телефон

1 Г еодезия Тихонович Галина Сергеевна 
8-913-578-58-31

2 Инженерный дизайн САБ Грицик Наталья Ивановна 
8-923-372-62-39

3 Бухгалтерский учет «1С: 
Предприятие 8»

Колосницина Альбина Алексеевна 
8-965-916-82-71

4 Декоративные работы Чуйкова Дарья Юрьевна 
8-923-320-55-87

5 Ремонт и обслуживание легковых 
автомобилей

Тихонов Пётр Владимирович 
8-923-283-66-97

6 Эксплуатация
сельскохозяйственных машин

Дюмин Александр Петрович 
8-923-345-71-66



ПРИЛОЖЕНИЕ

ЗАЯВКА

на профориентационный квест «Молодые профессионалы» - 2021 
учащихся в составе: (перечислить состав класса)

№
пп

ФИО участника Образовательное
учреждение,

класс

ФИО педагога

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7. ф

8. ------------ ----------------------- ,
9.

Заполненная заявка с указанием в письме названия школы высылается: 
электронная почта па1лу_2015@таП.ш 
Выслать необходимо до 22.11.2021г.


